OBJETO, sendo o recebimento do objeto estabelecido nos itens 9.1 ao 9.3 do Tópico 9 - CRITÉRIOS DE
MEDIÇÃO E PAGAMENTO, do Termo de Referência.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

O valor total do presente contrato, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, é de R$
1.100.000,06 (um milhão e cem mil reais e seis centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO. Os preços contratados, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, são:

 

Item Lote Cod Descrição Qtde Valor
Unitário Valor Total

001 1 101
serviço de decoração, para ambientes internos e

externos, com montagem e desmontagem (médio

[...]

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria,
prevista no vigente orçamento Estadual, por conta da seguinte dotação orçamentária: 2025 17 01 04 122
4200 4.243 03, Fonte: 15000100, conforme Nota de empenho nº 00495, emitida em 19/08/2025, no valor
de R$ 458.333,35 (quatrocentos e cinquenta e oito mil trezentos e trinta e três reais e trinta e cinco
centavos). No exercício seguinte, em dotação apropriada.

 

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses, contados após a publicação do contrato no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP, nos termos do Título III, Capítulo V, da Lei federal nº 14.133, de